simo tricesimo nono, mense martio.

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de Ro-

bert de Basoches n'existe plus aux Archives. Comparez celui de Nico-

las, seigneur de Basoches, décrit dans I'7;!Me)!<a:'re sous le n° 1338-
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8869 1240. Jeudi 19 avril.

(J. 325. Toulouse, XVI, n" 31. Original.)

Instrumentum, per litteras alphabeti divisnm, quo
notum fit WHIetmum de Gamevilla laudasse et dedisse

ad feodum Arnaldo Coge de Garigduit et ejus ordinio

totum Hiud pratum et bartam quod vocatur pratum de

Bazinas. Hoc fuit factum xii" die exitus mensis apri-

lis, feria v°, régnante Lodoico Francorum rege, et R. (Rai-

mundo) Tolosano comite, et R. (Raimundo) episcopo,
anno M"ce'*XL"ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt

testes Sancius de Maurano, et WHtehnus de Maurano

Pelegantern, et Petrus Ermitanus, et Paulus qui cartam

istam scripsit.

2870 1240. Vendredi 27 avril.

C~ compositionis /M~ inter H. de Soliaco et

~~K0?'e~ 6?MSM.KO?'em~Drocarum COM!~MS<XH~~ex

iena parte, a~MC Johannem, Roberti comitis Dro-

ca?'MM ~'c~ ~smor!'s~M~ ex altera.

(J. 218. Dreux,n" 18. Originalscellé.)

Universis présentes litteras inspecturis, Henricus

de Soliaco dominus, et Aanor comitissa Drocarum

et domina Sancti-Walerici, uxor mea, salutem in

Domino.–Notum ~tcimus quod, cum inter nos, ex

una parte, et Johannem filium Roberti condam co-

tmtis Drocarum, ex altera, coram domino nostro

Ludovico, illustrissimo rege Francorum, contentio

verteretur super hereditate patris sui comitis pre-
dtctt quam tenebamus ratioue nobilis mulieris Aanor

comitisse uxoris nostre, matris sue, pro eo quod

ipse Johannes asserebat se ad etatem legitimam

pervenisse, et super ballio duorum fratrum suorum

juniorum, scilicet Roberti et Petri, quod dicebamus

nos debere habere, tandem, mediantibus bonis

viris coram domino rege predicto, inter nos et

dictum Johannem fuit compositum in hune modum.

Videlicet, quod nos habebimus et tenebimus,

ratione dotaticii, ex parte Aanor uxoris nostre pre-

dicte, medietatem omnium rerum ad hereditatem

dicti comitis patris dicti Johannis pertinencium,

<~arum erat in possessione dictus Robertus pater
suus tempore quo decessit, de quibus rébus remansit

in possessione dicta comitissa et ejus heredes post
decessum patris Johannis antedicti. Habebimus

etiam medietatem omnium conquestium patris sui

supradicti. De herbergagils vero habebit dictus

Johannes hërbergagium patris sui de Drocis, cum

duabus turribus, et nos habebimus herbergagium
et villam deFirmacuria, cum vivario et jardino que

ibisunt, etherbergagium et viUam de Sancta-Gemma,

cum pertinentiis de Sancta-Gemma, ad estimationem

que ponetur in villa de Fremicort et in villa de

Sancta-Gemma, cum pertinenciis de Sancta-Gemma,

per duos milites Sde dignes, scilicet dominum Ro-

bertum de Bolesia, ex parte nostra, et dominum

Simonem de Maciaco, militem, ex parte dicti Johan-

nis, concorditer &d hoc electos. Hoc tamen salvo

quod parchus de Sancta-Gemma non poterit vendi

absque voluntate sua et assensu. Et si forte vende-

retur, nos deberemus habere medietatem vendicio-

nis, etdictusJohannes alteram meditatem. Nos vero

de dicto parcho non poterimus capere ad comburan-

dum nisi mortuum nemus. Insuper sciendum est

quod omnia premissa ad hereditatem patris dicti

Johannis pertinentia et ejûs conquestus debent par-

tiri bona fide, prout melius et fidelius ad utilitatem

partium et excludendam omnem contentionem fieri

poterit, per dicta predictorum duorummilltum ad

hoc a nobis concorditer electorum. Dictus vero

Johannes habebit alteram medietatem hereditatis

patris sui et conquestium pro portione que se et fra-

tres suos supradictos, quosin ballio suo retinet,jure
bereditario contingebat. Predictos autem fratres

suos in ballio suo retinet et accipit de voluntate

nostra. Sed quia ballium ad nospertinebat, ad ar-

bitrium dictorum duorum militum debet nobis res-

tituere dictus Johannes utifitatem quam consequi

possemus si dicti fratres sui, videlicet Robertus et

Petrus, in ballio nostro remanerent. Item debet

dictus Johannes habere arma et armamenta omnia

pertinentia ad castrum de Drocis et ad pertinentias

ejusdem castri; sed estimationem predictorum debet

nobis dictus Johannes restituere, secundum quod
duo predicti milites estimabunt, si ea voluerit reti-

nere.-Omnia autem mobilia, que nos habebamus

temporecompositionispredicte, nobis intègre rema-

nebunt, et dicto Johanni similiter omnia mobilia

que habebat. Item sciendum est quod foresta de

Daule, cum omnibus nemoribus ad ipsam forestam

pertinentibus, cum omnibus vendicionibus ibi factis
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et in posterum faciendis, et omnibus juribus ad ven-

dicionem dictorum nemorum pertinentibus, sicut

pater suus predicta tenuit, sibi rémanent. Redditus

tamen, si qui sunt in dicta foresta, cum dictis nemo-

ribus, nobis et dicto Johanni communes remanent,

ita tamen quod contra vendicionem ibi factam a

comitissa uxore mea matre sua, non veniet dictus

Johannes, prout in litteris domini rejj;is super hoc

confectis plenius continetur.-Omnis etiam foresta

de Crotois dicto Johanrri remanet, salva venda

quam fecit comitissa mater sua in eadem foresta,

quam vendam levabimus libere et quiète; et, venda

levata, non poterimus ibi atiquid vendere nec ex-

clamare; et ita remanebit dicto Johanni cum predicta

foresta, hoc salvo et excepto quod nos habebimus

usuarium nostrum in dictis forestis ad ardendum

et herber~andum et ad alia nobis necessaria, ita

quod non poterimus vcndere neque dare. Panagium

eciam et tierbagium earumdem erunt communia

nobis et dicto Johanni, ita quod nos et dictus

Johannes poterimus ponere ibidem porcos nostros

qui erunt nobis necessarii ad comedendum in hos-

pitiis nostris, et boves et vaccas nostras ad pasccn-
dum extra les tailleiz. Et si forte contin~eret quod

panamum vel berbagium dictorum nemorum ven-

derentur, que nisi per dictum Johannem vendi non

possunt vel heredes suos, nos !iabebimus medieta-

tem pecunie; et, si non venderentur, communia

remanent sicut superius est expressum.–Habebimus
eciam in dictis forestis et in dictis nemoribus vena-

tionem nostram, per nos vel per nostros, dum pré-
sentes erimus in partibus ubi site sunt foreste, et

pro bonis viris honorandis, et pro curiis nostris,

quando nos curiam tenere contigerit. Et Aanor

comitissa uxor nostra poterit similiter venari in

dictis forestis et arcuare, vel mandatum ejus,

(niandocumque voluerit. Sciendum est eciam

quod parcus de Brana remanet dicto Johanni, taliIi

modo quod, si venderet eum, nos habeUmiis me-

dietatem pecunie, et poterimus i))i venare et ar-

cnare per nos et per nostros, quandocumqne volue-

rimus, si présentes fuerimus. Similiter domns de

Nigella remanet dicto Johanni cum vivario contiguo

fossato domus.- Item sciendum est quod venda,

quam fecit comitissa uxor nostra, mater dicti Jo-

bannis, Odoni Fietart de nemoribus de Sorel, re-

manet nobis; et venda quam ipsa comitissa fecit des

haies de Beu, et venda quam fecit Dionisio de Bosco-

regis et sociis suis, remanent nobis similiter libere et

quiete. Levata tamen venda de Sorel et de Beu et

venda facta dicto Dionisio et sociis suis, omnia illa ne-

mora et omnia alia que pertinent ad castellaniam

de Drocis nobis et dicto Johanni communia rema-

nebunt, excepta foresta de Crotois que dicto Johanni

et heredibus suis libéra remanet, sicut superius est

expressum. Poterimus eciam vendere partem

dictorum nemorum, nos et dictam comitissam con-

tingentem, loco et tempore quando nobis viderimus

expedire, et dictus Johannes debet laudare vendam

factam a nobis, nec contra ipsam veniet ullo modo.

Et sciendum est quod omnes redditus et firmas

tocius terre Drocarum, quas tenebamus, pertinentes
ad Drocas, cum suis pertinentiis de Bonolio et Alta

Fontana, debemus. percipere secundum rationem

temporis usque ad tempus compositionis facte inter

nos. Et ab illo tempore in antea debent communiter

nobis et dicto Johanni per dicta duorum militum pre-
dictorum. Similiter dictus Johannes debet perci-

pere omncs redditus et armas tocius terre quam te-

nebat tune temporis, secundum rationem temporis >

usque ad tempus istius compositionis et ab hac bora

in antea nobis et dicto Johanni communes remane-

bunt.–Dictus eciam Johannes recognovitcoram do-

mino rege quod erat in etate legitima petendi terram

suam et tenendi, et quod hallium predictorum fra-

trnm suorum in manu sna accepit. Si autem con-

tingeret quod predicti duo milites in aliquo discorda-

rent, dominus rex debet eligere tercium; et quicquid

per dictos milites, vel per tercium datum a domino

rege cum altero illorum, fuerit super premissis ordi-

natum firmiter observabimus. Etsifortecontingerct

quod ego et comitissa uxor mea non possemus ha-

bere militem quem etegimus, et dictus Johannes

sirniliter non posset liabere militem quem elegit,

quitibet nostrùm poterit eligere unum alium, quem

voluerimus, ad premissa ordinanda. Hcc autem

omnia et singula in presentia domini régis promi-

simus, fide corporali prestita, nos firmiter ohserva-

turos et quod contra non veniemus per nos vel per
alios in fnturnm. Hec autem premissa, salvis con-
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questibus
et mobilibus, habebimus et tenebimus ra-

tione tantummodo dotalicii. In cujus rei testi-

monium et munimen, presentes litteras sigillis nostris

inpressione fecimus siginari. Actum anno Do-

mini millesimo ducentesimo quadragesimo, proxima

die veneris post octabas Resurrectionis Domini.

Cet accord était scellé, dans le principe, de trois sceaux pen-
dants sur double queue. Le sceau de Henri de Sully, second mari
d'EIëonore de Saint-Valéry, veuve de Robert III, comte de Dreux,

et celui de Jean Ier, comte de Dreux, 6ts de Robert III et d'Éléo-

nore, se sont détaches et n'ont pas été retrouvés ailleurs. Le

sceau de la comtesse Etéonore, qui reste seul appendu à l'acte, est

décrit dans t'/<tfc;:<a:)'c sous le n" 729. Le second sceau qui

s'est détache, et que nous attribuons a Jean de Dreux, pourrait
avoir été celui du roi, à cause de la place du milieu qu'il occupait

et qui était !a place honorable. Voyez en tête de I'/n~e):)'e des

sceaux les ~eme'tt.! de sigillographie, p. xxtx, col. 1.

28?i Saint-Germain en Lave. 1840. Juin.

(J. 218. Dreux, n° 19. Original scellé.)

Ludovicus Francise rex prœcedentem compositionem
inter Henricum de Soliaco atqueAanorem comitissamDro-

carum, dominatti S. Walerici, uxorom ejus, ex una parte,
et Johannem RHum Roberti, quondam comitis Drocarum,

ex altéra, initam, a se confirmatam declarat.- «Nos au-

tem predictas conventiones, prout superius continentur,

salvojure nostro et alieno, concessimus, et ad peticionem

partium, in hujus rei testimonium, presentibus litteris

nostrum fecimus apponi sigillum. –ActumapudSanctum
Germanum in Laya, anno Domitii millesimo ducentesimo

quadragesimo, mense junio.
`

Sceau de Louis IX; cire blanche, double queue; Inventaire,
n" 41.

a8?2 Compiègne. 1240. Juillet.

Z!M<?y<CPetri ~e~C~O~~CeHSM <~)MCOp!p?*0Hamerico

de Castronovo, SMpC?*conventionibus inter dictum

Hamericum et <~OMHKM?Mregem habitis.

(J. 620. Hommages, I, n° 12. Original sceUé.)

P. (Petrus), Dei gratia Petragoncensis episcopus,

universis ad quos littere présentes pervenerint, sa-

lutem in Domino. Notum facimus quod Hame-

ricus de Castronovo, miles, ad karissimum domi-

num nostrum Ludovicum regem Francie illustrem

accedens, ductus penitentia super sua continencia

precedenti, supplicavit eidem domino regi humiliter

et devote, nobis presentibus, ut ipsi gratiam facere

et aperire misericordie viscera dignaretur. Qui

Hamericus, super sacrosancta, in ejusdem domini

regis presencia juravit, nobis presentibus, quod

ipsi domino regi et heredibus suis de cetero serviet

fideliter et benigne, et quod Castronovo super Dor-

danani, quod idem dominus rex in manu sua tenet,

gentibus ipsius domini regis in ipso castro existen-

tibus, vel alibi ubicumque, vel etiam eidem domino.

regi adherentibus, per se vel per filios suos, aut

quoscumque alios, malum aut nocumentum aliquod
nullatenus procurabit aut perquiret, aut, ubi posse

habeat, perquiri permittet; et si dicto castro, terre

dicti domini régis gentibus ipsius ibi et ubicumque
alibi existentibus, nocumentum aut malum presciret
vel videret quoquo modo aliquatenus imminere,

gentes ejusdem domini regis super premissis pro

posse suo Bdeliter premuniret, et ipsas a premissis,
in quantum posset, dclenderet penitus et juvaret,

promittens sub prestito juramento quod faciet

filius suus facere idem in omnibus et per omnia

juramentum. Dictus vero dominus rex, cum pre-
dicto Hamerico misericordiam habens, concessit